ПРОТОКОЛ № 5

ЗАСЕДАНИЯ СЕКЦИИ ИНСТРУКТОРОВ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

 РЕСУРСНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ЦЕНТРА

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Тема: «Развитие творческих способностей у детей старшего дошкольного возраста

посредством обучения элементам синхронного плавания».

5 мая 2016 года Присутствовало: 24  человека

Приглашенные:

Методист МБУ ЦРО – Шагалеева Д.Д.

Место проведения: МАДОУ ДС№ 45 «Искорка»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. «Использование элементов синхронного плавания в процессе образовательной

деятельности». Отв.:  инструктор ФИЗО (плавание) МАДОУ ДС  № 45  «Искорка»,

Шевченко Е.В.

2. «Развитие творческих способностей у детей старшего дошкольного возраста

посредством обучения элементам синхронного плавания»». Отв.: инструктор ФИЗО

(плавание) МАДОУ ДС  № 37 «Дружная семейка»  Щербинина Т.Л..

3. Открытый просмотр НОД  6-7 лет общеразвивающей направленности «Элементы

синхронного плавания». Отв.:  инструктор ФИЗО (плавание) МАДОУ ДС  № 45

«Искорка», Шевченко Е.В.

СЛУШАЛИ:

Инструктора ФИЗО (плавание) МАДОУ ДС  №

45  «Искорка», Шевченко Е.В.

Был представлен  опыт работы по

использованию элементов синхронного

плавания в процессе образовательной

деятельности.

Инструктора ФИЗО  (плавание) МАДОУ ДС

№ 37 «Дружная семейка»  Щербинину Т.Л..

Представила опыт работы по развитию

творческих способностей у  детей 5-7 лет

посредством обучения элементам

синхронного плавания.
Инструктора ФИЗО (плавание) МАДОУ ДС  №

45  «Искорка», Шевченко Е.В.

Был представлен опыт работы по

использованию элементов синхронного

плавания на  занятии с детьми  6-7 лет

жизни группы общеразвивающей

направленности.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению и рекомендовать к использованию инструкторам по

физическому воспитанию опыт работы, представленный ДОУ № 45, ДОУ №37.

2. Рекомендовать для публикации  на сайте МБУ «Центр развития образования» опыт

работы инструкторов ФИЗО (плавание)  МАДОУ ДС №37 «Дружная семейка»,

Щербининой Т.Л., МАДОУ ДС №45 «Искорка» Шевченко Е.В.

3. Щербининой Т.Л. выйти в департамент образования и спорткомитет  с

предложением о проведении «Веселых стартов» по плаванию среди детей 6-7 лет,

начиная с апреля 2017 года.

Председатель РМЦ        Краснухина О.В.

Руководитель секции

инструкторов по физическому воспитанию ДОО    Щербинина Т.Л.

Секретарь          Чубарова Е.В.